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WAR

Lyng er lite brukt som for no, men eg minnest at det

var nytte i 1890 åra, og dei gamle fortelpat det var

vanleg å lynga og lauva for å skaffa seg atåt for.men

et vart meir slutt med lynginga snart etter 1900,1auvina

ar halde seg lenger op til vår tid.

I gamle delingsforribtningar,var det tetla lyngteigar

til kvart bruk.Det var helst teigar som låg lageleg ti

og der botnen var toleg steinfri .

Ein bruka slå lynga med ljå, som var stutt ig stiv,

in hadde serskilt lyngljå og lyngorv,avdidet laut vera

terkare enn vanleg til bruk i slått.

Eg har ikkje sjøl vore med på lyngslått,men har haurt

t dei gjerne venta med det til det var kome frost

og at lynga ikkje måtte vera for gamal og grov.

et var nokre gardar i bygda som heldt på lenger med å

ytta lyng, det var slike som hadde god lyngmark nær

ed garden.Ein slik gard var nordre Klungland i Gyland.

yng var rekna som gott atåtfor omlag som lauv.

ose var ikkje brukt so eg kjenner til.

in hadde i gamle dagar gjerne rett til lyngbeite haus

g vår.Eg har sett i eit retsdokumentfrå 1750 åra, at

det millom Vestre og austre Posdal i Gyland, var gjordt

it magebytte.AustreP. fekk lov av vestre til å bruka

yhgbeite på deira mark haust og vår, mot at austre til

jengjeld overlet noke beitemark tiMegården, Budal

oa låg under vestre Posdal.Dettevar ein eldre rett,

en i 1750 åra vart det trette om dette avdi vestre gar en

ar lei av drivinga av austregardskreturet gjenom

deira tun.Då vart den gamle avtalen prova.
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Sjølsagt vert lyngbeitetnytta endå for sau,når det
er snøbart. eller lite snø.

Kvist o Brum.

Det var og nytta kvist og brum av lauvtre,bjørk,eik,
RauntOsp, m.v.som naudfor, og då det var mange geiter
på gardane ,køyrde dei heim allslags tre også fure
med bar, som dei la på tunet det geitarne kunde gå og
eta, men dei tala om at dei på dea måten vende dei
til å skava med tennerne, so dei vart leie til å
skava borken på frukttre.
Ein flink sauenann i Kvinesdal, T.R. Tjørnhom, har
skrive i bladi om, at han nyttar furebar til sauen
Han køyrer heim i lassevis og legg på tunet så slepper
han sauerne ut og dei får seg mykje av foret på den
måten utan å ha vondt av det.

Hestemøk som for, er ikkje nytta, anna enn på den
måte, at om ein har griser som gjeng i gjedselromet
og kan ta for seg av det som vert moka ned frå hastarne.
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